
Vánoční výzdoba jako součást výtvarné výchovy a pracovních činností. 

 
V letošním školním roce se žáci starších ročníků rozhodli, že svůj vánoční 

stromeček pojmou v  duchu současného trendu, tedy s ohledem na 

ekologii.  
Nápady hledali na internetu a nejvíce je zaujal stromeček z obalů na 

vajíčka.  
Snadno se to řekne, ale není  to tak jednoduché. Ke stavbě stromku bylo 

zapotřebí 200 kusů těchto pouzder. 
Už jenom sehnat takové množství nebylo snadné. Začalo se s přípravami 

již na začátku školního roku.  
Pouzdra nosily děti, ale i dospělí zaměstnanci školy pomohli dětem 

shromáždit dostatek materiálu. 
Další fází bylo  barvení a barvení, všechno na zeleno. 

Pan školník dětem připravil základní podstavec a pak už se mohlo začít  se 
stavbou stromečku.  

Poděkování patří zvlášť některým dívkám a chlapcům z 8. a 9. tříd.Stavba 
byla jejich práce a věřte tomu, že to nebylo vůbec lehké. 

I ostatní žáci žili vánočními přípravami. Připravili vánoční přáníčka, 

hromadně vystřihovali ozdobné hvězdy  a vločky, aby již  od 1. prosince 
byla ve škole navozena předvánoční atmosféra.  

Nově si mohli udělat malý moderní stromeček z vlny, odličovacích 
tampónků, barevných vánočních papírů, nebo si nazdobit adventní věnec. 

Věříme, že vlastnoručně vyrobená dekorace potěší každého a všem nám 
připomene adventní čas. 

 
 

 



 

 
Jaroslava Váňová, Mgr. J. Princlová 

 


